MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22md September, 2010.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Public Undertaking chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*41].

Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state -

a) Kan sorkar hnuaia Public Undertaking hrang hranga thawktute hian hun engemawchen hlawh an la thei lo tih hi a dik em?

b) A dik chuan engchennge an lak tawh loh? Engnge a chhan?

c) Heng Public Undertaking te hi sorkarin engtia kalpui zel nge a tum?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Keitum — Artahkawn leh Tuichang lei dawh chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*472. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Keitum to Artahkawn kawng N.E.C sum hmang a thawh mek hi eng hun ah nge zawh anih dawn ?
b) Zawh hun tur a ruahman hi vawi engzatnge extend a nih tawh ?

¢) Tuichang (lui) lei dawh mek hi engtik ah nge zawh a nih dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 22 September, 2010.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Post Matric Scholarship chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*43. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state —

Post Matric Scholarship Board, Mizoram hi 1.4.2000 hnu-ah siam thar leh ani em ? A nih loh chuan engvang nge ? Post Matric Scholarship pawisa sanctioning authority hi tunge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Aizawl Civil Hospital upgradation chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -
*44, Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -

a) Aizawl Civil Hospital leh ram chhunga District Hospital upgradation atan hian Consultant rawih a ni em?

b) Hospital upgradation atan Consultant rawih nise eng firm te nge rawih an nih?

¢) Heng atan hian sum engzatnge hman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Hmunphiah chungchang.

Pu K. LALRINTHANGA to ask -

*45. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state -

a) Thingtlang lo neitute hmunphiah thar chhuah leh tual to te hi hriat hran a nih theith nan ruahmanna a awm em?

b) NLUP Trade recommend ah khan hmunphiah hi Soil Department hnuaiah dah a ni a. Hmunphiah tual to te nen hian Soil Department hnuaiah a awm vek tawh mai dawn em ni?

c¢) Hmunphiah hralh dan kalphung hi eng Department

mawhphurh-na nge?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

INDUSTRIES DEPARTMENT
Food Processing Department din chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —
Pu K. LIANTLINGA

*46. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

a) Food Processing Department din tur hian Central Sorkar atangin din tura ngen na dawn a ni tawh em ? Dawn ni ta se bawhzui a ni

em ?

b) Mizoram ah hian Food Processing Department hi a hranga din tumna a awm em ?

¢) Din tum lo ni ta se eng chen in nge hma lak a nih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawng chhe kumtluan chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*47. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

Aizawl khawpui chhung luh dawn hmunhnih - (1) Zemabawk leh Bungbangla inkar kumtluana chhe reng mai leh (2)
Company peng thlang lei tlahniam hmun te hi a chhiat ngai hian ngaihsak loh an ni reng dawn emni ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

ART & CULTURE DEPARTMENT
Vanapa Hall chungchang

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*48. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state —

Vanapa Hall hi sak that tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Serkhan - Bagha road chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE
Pu K. LALRINTHANGA to ask -

*49. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

(@) Serkhan Bagha Road Two Lane asiam tur hi DPR peih fel a ni tawh em ?

(b) Serkhan to Bagha kawng PWD in laih zau tura ruahmanna a siam hian eng chen nge a thlen tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010.

FINANCE DEPARTMENT

The Mizoram (Revision of Pay) Rules, 2010 chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*50. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

a) The Mizoram (Revision of Pay) Rules, 2010 anga lungawilo hi Sorkar hnathawk hrang hrang engzatnge awm ?

b) Heng lungawilo te dinhmun hi Sorkar in enthat sak leh tumna anei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010

TRANSPORT DEPARTMENT

Inland Water Transport chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*51.

Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state -

(a)

(b)
(c)

Tlawnglui Inland Water Transport Project hi eng chen nge thawh anih tawh ?

Eng huna zawh tur nge ?

Sum engzatnge he project atan hian hmuh anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Saiha Civil Hospital chungchang

Pu P.P THAWLA to ask —

*52. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) Saiha Civil Hospital hi sak thar tumna a awm em?
b) Sak thar tum a nih chuan eng anga ruahman nge a nih ?

¢) Sak thar tum a nih loh chuan engnge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

FINANCE DEPARTMENT
R.B.I. a Mizoram sum chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*53. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

a) Dt. 1% April, 2010 khan Mizoram Finance Department in R.B.L account ah Mizoram sum balance eng zat nge a neih ?

b) Dt. 1 April, 2010 atanga 31% August 2010 chhung hian Government of India in Mizoram account ah sum eng zat nge a dah luh tawh ? Cash balance engzat nge kan neih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Thenzawl — Buarpui kawng chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*54. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Thenzawl leh Buarpui inkar kawng hi engtikah nge siamthat a nih dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 22 September, 2010.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Tui lak chungchang.

Pu

*355.

LALDUHOMA to ask —

Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state —

a) Sakawrtuichhun - a Zonal Tank siam tur hi engtika thawh tan tur nge ?

b) Phunchawng leh PTC Lungverh ten Phase —II tui an dawn ve theihna turin hmalak a ni em ?

c) Setlak lui tui pump chhuahna atana hman tur Transformer dah ani tawh em ?

d) Sairang leh a chhehvel tana Water Supply Scheme siam kha eng dinhmunah nge adin tak ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Multi Modal Project chungchang

Pu P.P THAWLA to ask —

*56. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Multi Modal Project hi engnge ni ?
b) Multi Modal Project hi engchen nge hma lak a nih tawh ?

¢) Multi Modal Project tan hian cheng engzat nge ruahman a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Wednesday, the 22" September, 2010.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
Job Card leh BADP sum chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*57. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) E. Lungdar khua ah Job Card diklo a awm tih Sawrkar in a hria em ?

b) Construction of Citrus nursery E. Lungdar atana BADP sum 2009-2010 hman chungchangah fello a awm em ? Fello awm ni ta se Sawrkar in engtia hmalak nge a tum ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Sakawrtuichhun leh PTC / Sahuan inkar kawng chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*58. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

a) Sakawrtuichhun leh PTC / Sahuan inkar kawng siam nan,
2008-2010 thleng sum engzatnge sen a nih tawh?
B) Hman ban a la awm em? A awm chuan engzatnge?

¢) Sum hman bang a la awm chuan a repair nan hman theih ani ang em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Lawngtlai Circuit House chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*59. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -

(a) Lawngtlai Circuit House hi tun hnaiah sak that tumna a awm em ?

(b) Awm a nih chuan engchennge hma lak a nih tawh ?

(c) La awm rih lo anih chuan, a hma lama sak that tura ngaihtuah theih a ni ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Wednesday, the 2o September, 2010

LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING
DEPARTMENT
Building and Others Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Services) Rules, 2008 chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*60. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment &
Industrial Training Department be pleased to state -

Building and others Construction Workers (Regulations of Employment and Condition of Services) Rules 2008 hi eng chen nge kalpui anih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**

